
大赛日程

2月 15日（周五）

2月 16日（周六） 10：30～19：00
（最后进场时间）

11：30～20：00
（最后进场时间）

跑
者
登
记

2月 17日（周日）

6：50
6：50～8：15
8：00～8：44

8：45
8：55
9：00

13：00
15：00

更衣室、更衣区开放

随身物品寄存

跑者排队

开跑仪式

轮椅竞技开始

马拉松、双人接力赛开始

马拉松颁奖典礼

马拉松、双人接力赛结束

都展览馆3楼
平安神宫前

大
赛
当
天

●跑者登记

●欢迎广场
都展览馆1楼、3楼

S～F区段 ：田径竞技场

G～K区段 ：辅助竞技场

西京极综合运动公园

※仅限于大赛中止时亦于“京都市情报馆”http://www.city.kyoto.lg.jp/发表。

即使雨天也如期举行，但若遇到灾害或天气不佳、河川泛滥等情形时，可能中止大赛。

比赛是否如期举办，会在比赛当天（2月17日（周日）以下列方式公布。与大赛召开与否相关的

信息将于左列日期及以下列方法发表。

·大赛官网 https;//www.kyoto-marathon.com/ 5:00发表

·各家广播电台 α-STATION（FM京都） FM89.4MHz 5:00播放

 KBS京都广播电台 AM1143KHz/FM94.9MHz 6:10左右播放

真挚地感谢各位报名参加

“京都马拉松2019”。

希望各位能事先阅读本指南，

于比赛当天以最佳状态参加比赛。

全体工作人员诚心欢迎您的到来

真挚地感谢各位报名参加

“京都马拉松2019”。

希望各位能事先阅读本指南，

于比赛当天以最佳状态参加比赛。

全体工作人员诚心欢迎您的到来

最新信息、咨询等

大赛官网

跑者问卷调查

2019年2月14日（周四）为止的工作日.......9:30～17:30 06-6252-4009
2019年2月15日（周五） ............................9:30～17:30 06-6252-4009
2019年2月16日（周六） ..........................10:00～20:00 080-2445-9347
2019年2月17日（周日） ............................6:00～17:00 080-2445-9347

跑者
电话呼叫中心

https://www.kyoto-marathon.com/ 京都马拉松 搜索

大赛召开与否
最终决定

最终决定日期
2月17日（周日）

5:00

京都市情报馆 搜索

为了使跑者的意见充分反应于下次大赛，大赛结束后，JTB用电子邮件发送问卷调查。请协助填写。

参赛
指南

京都马拉松



D
KYO花子
キョウト　マラソン 手荷物トラック

Baggage Car No. 1530001

跑者登记流程

在跑者登记处所领取的物品

跑者登记（2月15日（周五）／2月16日（周六））

○在起点会场所寄存的行李将于终点会

场交还。

○请务必将袋口的细绳绑紧，以免袋内

的行李滑落。

○贵重物品、易碎物品、动物、长伞（可

折叠的伞可寄存）、危险物品等不得寄

存。而且，贵重物品遗失时不负任何

责任，敬请注意。

○放不进随身物品寄存袋的物品，在起点会场的随身物品

寄存区有寄送行李服务（另付费用），可寄送到终点会场

或府上（仅限国内）。

提供：株式会社华歌尔

○无法补发。请务必将两张号码布分别在胸前及背后。未按规

定别上两张号码布者，将视为丧失跑者资格的对象。

○以伴跑者参加者，将会发给伴跑者专用的“伴跑者号码布”。

○随身物品寄存袋贴纸（请参阅      ） 、安全别针（8 个）及起

跑前的确认事项也在其中。

○名字放大了约 1.3 倍！

号码布1

随身物品寄存袋3

3

2

随身物品寄存袋贴纸2 参加奖 “京都马拉松 2019原创运动围巾（CW-X）”4

大赛官方手册5
○除了参加者名册、竞技注意事项以外，刊载了

沿途声援地图等有关大赛各种信息的官方手

册。

简易雨披6
○作为比赛当天的防雨防寒对策，简易雨披会和

其它物件一起配套派发给各位跑者。

○一物多用，可用作颈部围巾、头巾、腕带等。

○作为御寒措施，也请于大赛当天佩戴。
京都マラソン
2019

このシールを手荷物預け袋に貼ってください
Please affix this sticker to your baggage.

手荷物トラック
Baggage  car

京都　太郎

NO.①
10001

1.3倍！

1

左右 50cm

上下
70cm

平成31年2月16日（土）
10：30～19：00

ナンバーカード引換証

誓 約 書
誓約内容

受付時に本人確認を行いますので、下記に該当する本人確認書類をいずれか1つ必ずお持ちください。

ナンバー

緊急連絡先（競技運営中、確実に連絡がとれる近親者等を必ず記入してください。）

氏　名

LET柄続名氏

種　目

受付当日このナンバーカード引換証を持参し、必ず誓約書に自筆署名及び
緊急連絡先を記入のうえ、受付へ提出し、ナンバーカードをお受け取りください。

氏名 名署者護保）筆自人本（ （本人が未成年の場合）

②私は大会開催中に負傷したり事故に遭遇したり、又は発病した場合には応急処置を受けることに異議はありません。
　さらに、私に対する補償は大会主催者が加入した保険の範囲内であることを了承します。
③代理出走はいたしません。代理出走者が大会開催中に事故に遭遇しても、主催者に関する一切の責任を免除します。
　また、代理出走が発覚した場合、表彰の取消など主催者の指示に従います。
④大会開催中の映像、写真、記事、記録のテレビ、新聞、雑誌、インターネット、次回大会のポスター、パンフレットなどへの掲載権は
　主催者に属することを承諾します。
⑤私は仮装して参加しません。
私は大会に参加するにあたり、上記の内容を遵守することを誓約します。

注 意 事 項

大会当日の受付は一切行いません

みやこめっせ（京都市勧業館）
1階　第2展示場

受付日時

受付場所

①私（参加者）は健康に留意し、心疾患等なく万全な体調で、十分なトレーニングをしたうえで本大会に参加します。
　また、裏面の健康チェックリストで自分の体調チェックを必ず行い、体調不良の場合は参加を中止するか、慎重にレースに参加します。

平成31年2月15日（金）
11：30～20：00

※19：00最終入場
※16日（土）は混雑が予想されます。

※20：00最終入場

・個人番号カード（マイナンバーカード）　・運転免許証　・健康保険証　・住民票
・住民基本台帳カード　・パスポート　・特別永住者証明書　・在留カード　・学生証

・国民年金手帳　・介護保険証　・身体障害者手帳　・療育手帳　・精神障害者保健福祉手帳

N ew !
S
キョウト　マラソン 手荷物トラック

Baggage Car No. 6
10011001S

キョウト　マラソン 手荷物トラック
Baggage Car No. 6

キョウト　マラソン

C
手荷物トラック
Baggage Car No. 13

30001 30001
3.11 忘れない

C

会　场

一般跑者

胸（附测量晶片） 背后（附加信息的号码布）

2月 15日（周五）11:30～ 20:00（最后进场时间）
2月 16日（周六）10:30～ 19:00（最后进场时间）
※错过上述时间，即使因公共交通工具延误也不受理。

请预留充裕的时间前来登记。

※大赛当天 17日（周日）一概不受理登记事务。
○需跑者本人前来办理登记（不受理代理登记）

○需要与伴跑者一同参加的残障人士，请携带残障手册或疗育手册，必须与伴跑者两人一同前来。

都展览馆 1楼
（京都市劝业馆：︰

京都市左京区冈崎

成胜寺町 9-1）

 
①号码布兑换证

※因遗失或忘记携带兑换证而补办时，需 200 日元手续费用。

②确认本人的文件（复印件不可）※请携带下列文件之一。

ID确认
（确认是否为本人）

周五延后
一小时受理。

携带物品

日　期

领取号码布、

参加奖等

欢迎广场
（都展览馆 1楼·3楼）

此为大赛当天的
终点会场。

号码布兑换证

胸（附测量晶片） 背后

○请务必于前一天为止贴在随身物品寄

存袋（请参阅      ）中央。
○在放进行李前张贴为佳。

3

·护照　　·驾照　　·健康保险证（卡）　　·住民票　　·住民基本台帐卡　

·特别永住者证明书　　·外国人在留卡　　·学生证　　·国民年金手册

登录跑者



前往登记会场的交通指南（2月15日（周五）／2月16日（周六））
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Marutamachi
Sta.To

 Kokusai Kaikan

Shijo Sta.

Gojo Sta.

JR京都站

To Maibara

Marutamachi-dori St.
O
kazaki-dori St.

Kyoto
City Zoo

Jingu-M
ichi St.

鸭
川

Kaw
abata-dori St.

京
阪
本
线

Kawaramachi-dori St.

Higashioji-dori St.Kyoto City Hall

Sanjo Keihan 
Sta.

Sanjo Sta.

Jingu-marutamachi
Sta.

Gion-shijo
Sta.

Kiyomizu-gojo
Sta.

Shichijo
Sta.

Nijo-dori St.

Sanjo-dori St.

Shijo-dori St.

To Umeda

Gojo-dori St.

Shichijo-dori St.

Kyoto
Shiyakusho-Mae Sta.

地铁
东山站

河原町站

Karasuma-dori St.

地
铁
乌
丸
线

Higashi-
Honganji
Temple

Karasuma Sta.

地铁乌丸御池站

Oike-dori St.

Heian-jingu
Shrine

Rohm
Theatre
Kyoto

Nioumon-dori St.

地铁东西线

Yasaka-jinja
Shrine Maruyama Park

请务必利用公共交通工具来场。
To Demachiyanagi

To Rokujizo/Ham
aotsu

Kyoto
Prefectural

Library Kyoto Municipal
Museum of Art都展览馆

出口2

出口1

从阪急电车“河原町站”搭乘市营巴士（230日元）

东山二条、冈崎公园口

冈崎公园 ROHM剧场京都、
都展览馆前

冈崎公园美术馆、
平安神宫前

5号系统 前往银阁寺、岩仓方面

❷在“冈崎公园美术馆、平安神宫前”下车即到

32号系统 前往平安神宫、银阁寺方面
46号系统 前往祗园、平安神宫方面

❶在“冈崎公园 ROHM剧场京都、都展览馆前”下车即到

31号系统 前往高野、岩仓方面，201号系统 祗园、百万遍方面
203号系统 祗园、熊野、银阁寺方面

❸在“东山二条、冈崎公园口”下车后步行约5分钟

从JR京都站来场的
推荐路线

1

3

2

从JR“京都站”（乌丸口）搭乘市营巴士（230日元）

100号系统 前往清水寺、银阁寺方面
110号系统 前往祗园、平安神宫方面
5号系统/经由五条通5号系统 
　　　　银阁寺、岩仓方面

❷在“冈崎公园美术馆、平安神宫前”下车即到

206号系统 祗园、北大路巴士总站方面

❸在“东山二条、冈崎公园口”下车后
　步行约5分钟
 

巴士综合
服务处

JR京都站（乌丸口）

C乘车处

B乘车处

A乘车处

D
乘
车
处

A1乘车处
5号系统/
经由五条通
5号系统

D2乘车处
206号系统

D1乘车处
100号系统/110号系统

To 
Uzumasa Tenjingawa

To Shin-Osaka

To YodoyabashiTo Takeda

地铁东西线 
约5分钟

地铁乌丸线 
约5分钟

京都站

地铁 乌丸御池站

步行
约11分钟

都展览馆

地铁 东山站

2
6
0
日
元

Kiyomizu-dera
Temple

阪急电车
京都线

京都国立近代美术馆



主
题
展
示
区

3

JR 京都站发车 
直达起点会场巴士

（临时市营巴士）车票售票处

通往 1楼
（出口）

由 1楼

※有变更配置的可能性。※寄存行李箱等大件行李。

都展览馆 3 楼

东北支援摊位

匠之技
2 月 15 日（周五）
里千家品茗区

2 月 16 日（周六）

运动用品
贩卖区活动单位

官方商店

美
食
小
吃
摊
位
区

赞助商

赞
助
商

赞
助
商

东北 3 县观光 PR 摊位

活动舞台

入口 通往 3 楼

综合问讯处
随身物品寄存

跑者
报到处

服务台

赞助商区

跑者 一般人士

都展览馆 1 楼

欢迎广场

6:25～6:50（所需时间15～20分钟）

※从市营巴士“京都站前C5乘车处”发车（预定安排35辆直达车）

车票（现金230日元）在OKOSHIYASU广场（欢迎广场/

都展览馆3楼）销售。

※由于京都市交通局的协助，运行路线巴士。

※不销售当日车票。

※拥挤时有可能无座位。

先到

1,750名

为限

“JR 京都站发车 直达起点会场巴士（临时市营巴士）”车票销售

も て な し 屋 台お

11:30 ～ 20:00（最后进场时间）

10:30 ～ 19:00（最后进场时间）

免费进场

在 都 展 览 馆 举 行

2月16日（周六）
2月15日（周五）

除了大会赞助商的摊位、京都有名料理店的小吃摊位、茶席之外，

还有许许多多好玩儿的内容。不仅是跑者，任何人都可以进场。

请一定带朋友和家人一起前来。

※2/17（周日）大会当天为跑者专用区域。

美食小吃摊位



从大阪方面前往的交通指南（乘坐新快速）

乘坐JR京都站
发车直达起点

会场的临时

巴士的路线

从名古屋、东海方面前往的交通指南（乘坐新干线）

需事先购买JR京都站发车直达起点

会场巴士（临时巴士）的车票。
详情请参阅P.3。

请预留充裕的时间前来（若因公共交通工具、道路状况而迟到者，主办单位一概不予负责。）。

前往JR京都站的交通指南

从JR京都站前往起点会场的交通指南

从阪急梅田站前往起点会场的交通指南

从阪急梅田站前往的交通指南（乘坐快速急行电车） 从阪急河原町站前往的交通指南

从阪急河原町站前往起点会场的交通指南

前往起点会场的交通指南（2月 17日（周日））

从JR京都站的
推荐路线

4

步行

约6分钟

起点会场

步行

约6分钟

起点会场

起
点
会
场

约29分钟

京都站大阪站

560日元

地铁乌丸线

约5分钟
阪急京都线

约8分钟

快速急行电车

约34分钟
普通·准急电车

约2分钟

步行

约6分钟
换乘

约5分钟

临时市营巴士  约20分钟

京都市营

地铁

四条站

阪急

乌丸站

阪急
乌丸站

河原町站

西京极站

阪
急
京
都
线

JR
京都线

至名古屋

乘坐阪急的路线
阪急

JR 换乘 临时市营巴士

京都市营地铁JR

乘坐JR和京都市临时
市营巴士的路线

乘坐JR和京都市营
地铁的路线

京都市营地铁

临时市营巴士

梅田站

阪急

西京极站
起点会场

起点会场

京都站

京都站

400日元

230日元

约35分钟

京都站名古屋站

5,070日元
（自由座席）

西京极站桂站梅田站

400日元

约7分钟

西京极站河原町站

190日元

换乘 换乘 阪急

京都站

大阪站

起点会场

西京极田径竞技场
京都市营地铁

四条站

※阪急电铁预定临时运行。电车时刻表，请确认大会主页。



活动流程

6:50　开放更衣室使用

6:50　开始办理随身物品寄存（～8:15）

8:00　开始跑者排队（～8:44）

8:45　开跑仪式

8:55　轮椅竞技开始

9:00　马拉松、双人接力赛开始

　
携带物品

①号码布（胸前、背后共两张）

②随身物品寄存袋

③1,000日元左右的现金（发生紧急情况时可能需要乘坐电车或巴

士，建议您携带乘车费。）

④（仅限需要者）御寒衣物

可回收再利用的衣物（请参阅P.6下方）。

A

S

B

C

D

E

F

2
1

5

10

13

3
4

6 7 8

9
11 12

14
15

③临时检票 6:30～

②临时出口 6:30～

①检票口

○请勿于会场周边停车。

○为避免对周边住民及设施造成困扰，

　请勿于前一夜露宿于起点会场周边。

活动会场禁止以自家车、巴士等接送。

为使大赛安全且顺利地进行，

可能会实施随身物品检查。

敬请见谅并给予协助。

从2楼退出时请使

用此坡道。

1 16

救护处

跑者路线

起跑区段

跑者区

（一般人士不能进入）

声援者路线

随身物品运送车～

吸烟处

在开跑仪式中，为祈

求于东日本大地震中

死者之冥福及早日复

兴，全员进行默祷。

～关于默祷～

H

J

K

16

G

御寒衣物回收处

男子更衣室
【Hannaryz Arena（京都市体育馆）】

女子更衣室
【市民运动会馆２楼体育馆】

更衣区（男女）
【Wakasa体育场京都（西京极棒球场）】6：50～8：30

6：50～8：30

6：50～8：30※严禁穿鞋进入

更　衣 请在这里进行脱上衣等
简单的更衣。

起点会场

男子跑者路线

男子跑者离场路线

女子跑者路线

女子跑者离场路线

①自京都、河原町方面前往的
检票口路线

②自京都、河原町方面前往的
临时出口路线

③自大阪、梅田方面前往的
临时检票口路线

自检票口

前往的路线

预计十分拥挤，请于电车
抵达车站后听从站务人员
的指示。

】】

无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值

无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值无法进行IC 卡的充值

5

Hannaryz Arena
（京都市体育馆）

市民
运动
会馆

饮料
供应区

阪急京都线

阪
急
西
京
极
站

至 梅
田

田径竞技场

五条通

天
神
川
通

Wakasa Stadium 京都

（西京极棒球场）

起 点

起跑区段
（S～F）

随身物品寄存区

更衣区

男子专用更衣区

男子专用更衣室

女子专用更衣区

女子专用更衣室

双人接力赛受理处

邮寄受理处（收费）

饮料
供应区

综合问讯处

声援者观览席

敬请配合随身
物品安全检查。

禁止进入场内

轮椅参赛者

至
 京

都
、
河
原
町

至
 京

都
、
河
原
町

至 太秦天神川站
（2km／步行约30分钟）

市营巴士停靠站
（西京极运动公园前）

双人接力赛用
随身物品运送车

（ （

女子跑者于更衣后仅
能从 Hannaryz Arena

（京都市体育馆）2 楼
退出。

S·A·B入场口

S·A·B入场口

辅助竞技场

起跑区段
（G～K）

G·H入场口

热身区域J·K入场口

C～Ｆ入场口

从京都站发车的临时
市营巴士抵达此处。
（预定 35台）



1001S
キョウト　マラソン 手荷物トラック

Baggage Car No. 6

H

J

A

S

B

C

D

E

F

G

K

随身物品
运送车编号

起跑区段

〈例〉随身物品寄存

6：50～8：15
○上述时间外不得寄存行李。

○行李一旦寄存中途不能取出。

　
起跑区段排队

8：00～8：44
○8:44即停止往起跑区段的诱导。

　请预留充裕的时间进行移动。

○未能赶上排队时间的跑者会被安排在最末尾起跑。

○未能赶上起跑时间者，则无法参赛。

御寒衣物回收

○至起跑的鸣枪为止，在各区段的排队中也可穿着可丢

弃的毛衣或外套等衣物御寒。

○衣物可事先放到回收处，或是在轮椅竞技开始的鸣

枪后，放到所指定的地点或交给拿有袋子的回收人

员。

○回收的衣物将作为资源回收再利用，无法返还。

○在AD确认门或参加区段的入口，请将号码布放在明

显位置以便确认。

○跑者登记时发放的简易雨披请不要放入衣物回收处

而是放入垃圾桶。

起点会场洗手间

×12（小8、大4） ×6

18
间

● 准备有多数洗手间，但依地点不同预计会很拥

挤。请事先确认设置有洗手间的地点。

● 途中的洗手间会十分拥挤。所以建议在起跑区

段排队之前解决。

9
间

×6

×8

×7

×7

×13

×14

×9（小3、大6）

×21（小8、大13）

×22（小8、大14）

×10（小3、大7）

×13（小5、大8）

×13（小6、大7）

×14

×17

×12

×29

×10（大10）

×20（大20）

×17（小14、大3）

×12（小10、大2）

×13（小7、大6）

×19（小16、大3）

×19（小16、大3）

×18（小15、大3）

×13（大13）

×34（小14、大20）

×44（小15、大29）

×8×8

×25×25（小10、大15）

37
间

16
间

50
间

106
间

61
间

86
间

1楼

2楼

×8

×7（小4、大3） ×512
间

×1212
间

29
间

×7（小4、大3） ×5

102
间

×6（小4、大2） ×3

×2（大2）

×29（小24、大5）

×29（小16、大13）

×10（大10）

×7

48
间

62
间

女子洗手间 214间

〈 合　计 〉 648间

男子洗手间 434间
（小210、大224）

6

Wakasa体育场京都

（西京极棒球场）

起　点

辅助竞技场

田径竞技场

Hannaryz
Arena

（京都市体育馆）

Hannaryz
Arena

（京都市体育馆）

市民
运动
会馆

市民
运动
会馆

1楼 2楼

1楼

2楼



起跑前的竞技注意事项

阴，短暂有晴天

阴后短暂有雨，之后短暂有晴天

晴天

阴时雨

阴时雨，短暂有雪，伴随着雨夹雪

4.0

6.6

4.7

8.6

3.8

9.6

9.1

8.6

11.7

8.5

-0.2

4.6

1.8

5.6

1.0

0.0

8.5

0.0

1.5

0.0

0.0

4.5

0.0

1.5

0.0

0.0

1.0

0.0

0.5

0.0

2.0

1.3

2.6

1.3

3.1

5.2

3.9

6.7

3.8

8.4

9.5

6.7

13.1

6.9

15.1

3.5

0.4

8.6

0.0

3.7

起跑排队

○为保证跑者能够安全且顺利地起跑，无论日本田径联盟登录之有无、个人或团体报名

之分别，主办方都会根据跑者报名时的申报时间，设定起跑时的等候区段。未录入

申报时间的跑者，将从最末尾开始起跑。

○不能从指定起跑区段移动至前方起跑区段起跑。但可以移动至后方起跑区段。团体报

名时，也按照上述指定等候区段的优先顺序来设定。想要在同一区段起跑的跑者请在

最后面的区段排队。

7

过去五年间2月17日的气象数据（依据气象厅的气象观测数据）

天气概况 气温（℃） 降雨量（mm） 风速（m/s）

年

2014 年

2015 年

2016 年

2017 年

2018 年

平均 最高 最低 合计
最大

1 小时内 10分钟内

平均
风速

最大
风速

最大瞬间
风速

白天
（6:00 ～ 18:00）

日照
时间
（h）

○依据 2018 年度日本田径联盟竞技规则及本大赛规定来运营。

○禁止代为参赛。

○对于竞技中的事故只采取应急措施。大赛召开期间的事故、伤病的补偿仅限于主办单位加入的保险范围内。

 关 于 御 寒 措 施
在严寒下的赛程，有可能引起低体温症。请各自充分做好御寒

措施参加比赛。

〈衣　物〉

○建议您佩戴参加奖的运动围巾，当成发箍或围脖活用之。

○袖套及长紧身裤等御寒衣物将十分有用。

○T 恤（长袖等）请避免穿着吸汗不易干的棉制品，建议穿着

具速干性的聚酯纤维等制品。

〈雨　披〉

○透明雨披具有防寒性，且能看到号码布，使用起来十分便利。

此外，若于跑步时需要丢弃，请丢在设置于路线上的垃圾桶

○在跑者登记时，发放将透明塑胶垃圾袋开洞的简易雨披（请

参阅 P.1）。

○也请活用起点会场的御寒衣物之回收（请参阅 P.6）。

〈保温乳液〉

○在大腿部（大腿前方）、腰部、上腕部及小腿肚等处，涂抹具

有保温效果的保温乳液是有效的。

Ch e c k !

■所谓低体温症
是指直肠温等中心体温呈 35 度以下的状态。一边燃烧能量源一边跑步不会造成
低体温症，步调变缓使内燃机关活动低下或燃烧能量源枯竭时容易引起低体温症。

确认健康状况

○确认于跑者受理时所领取的 “起跑前确认事项” 的内容，

身体状况不佳时请放弃参加比赛，千万不要勉强。

○赛跑中若感到身体不适，请鼓起勇气放弃比赛，千万不要

勉强。

○感染流行性感冒或其他传染病，或病刚好不久的人士，为

了自身及其他参赛者，请勿参加比赛。

服　装

○起跑后，请穿着能看到号码布的服装跑步。

○为了优先让 16,000 人跑者安全比赛，禁止以创意造型服装

参赛。

※由于难以确认安全，有摔倒的危险，对紧急处理会产生

一定的障碍。

○在大赛会场（包括在路线上），禁止穿戴具有企业名、商

品名之含意的图案或商标等广告性质的衣物。

○依当天的天气状况，更衣室可能会十分拥挤，建议您当天

早晨于府上或住宿饭店做好基本更衣，在会场只进行御寒

衣物之穿脱。

■设定起跑等候区段的优先顺序

（1）申报了自己过去3年最佳成绩的跑者（按照成

绩设定等候区段）

（2）申报了预测时间的跑者（在（1）后面，按照申

报时间设定等候区段）

（3）自己的最佳成绩和预测时间都未申报的跑者



赛跑路线上的竞技注意事项

领跑员

○领跑员（佩戴围兜、汽球）分别以三至四名跑者依以下六

种纪录跑步。

○领跑员以自起跑鸣枪至抵达终点为止的纪录（总时间）为

目标来跑步。纪录时间仅供参考，并非保证以准确的设定

时间完赛。

○领跑员也利用洗手间、补水等各种为跑者提供的服务。

救　护

○起跑处设有两处，路线上设有 10 处，终点

处设有 3 处救护处。

○救护处有医师及护士待命。身体状况不佳者

请提出。

○医师及竞技负责人判断为无法继续比赛时，

会要求跑者中止比赛，请跑者遵照其指示。

○各救护处以急救为主的体制来运作，对竞技

中的伤病只进行应急救护。

无法提供应急救护以上的医疗措施，亦无法

承担责任。

○救护处不准备家庭用常备药（胃肠药、感冒

药）。

○不提供贴布、湿敷、冷喷剂等处理。有需要

者请自行准备。

○赛跑路线上约每 400m 配置有持有 AED 的救护人员（穿

着红色衣服）。周围若有跑者突然昏倒时，要和其他跑者

及工作人员合作，确认周围的安全之后，

大声呼叫或跑步去叫救护人员。周围的

人士的合作是最为重要的。

 

路线路宽

○京都马拉松的路线上有一部分突然变窄的路段（约 29 公

里以后（河滩地））。跑步速度减缓变为行走状态时，请遵

守告示牌靠边行走。

距离标示

○距离标示原则上设置于路线左侧每 1

公里处及中间点处。路线最后 5 公里，

则会每 1 公里亦设置剩余距离标示。

暂停跑步

○大赛中若发生事故或火灾等紧急状况时，路线上可能会有

紧急车辆通行。

○当紧急车辆在路线上通行时，请听从工作人员指示停止跑

步。此外，因停止跑步而消耗的时间无法从时间纪录中修

正扣除。

○京都市包含在范围内的 J 预警警报响起时，可能会发布在

确认安全之前停止比赛的指示。

步行者、自行车的路线横穿

○利用道路的中央部，在路线上设置 13 处横穿马路者专用

等候区（步行者安全地带），是在不使跑者停止跑步的前

提下，让步行者、自行车横穿马路的措施（岛方式 ※请

参阅 P.11、12）。路线将会依据情况划为左或右，请遵照

工作人员指示小心通过。

○在其他地方也会有依跑者的跑步状况，使步行者横穿之情

况，请各位加以协助。

限时关卡

○基于交通、警备、竞技营运上的考量，设有限时关卡（请

参阅 P.11）。限时关卡封锁后，跑者将无法继续比赛。关

卡封锁后，停留于路线上的跑者请遵从竞技负责人及工作

人员的指示，迅速地退至步道上。

◯除了关卡，无论在路线上的哪个地点，如果落后情况严重，

明显无法赶上下一个关卡或完赛的限定时间，那么即便还

未到限定时间，竞技负责人也会要求终止比赛。被要求终

止比赛的跑者，请迅速移至步道。

○关卡封锁、竞技中止、中途弃权时，

请依下列任一方法前往终点会场

（都展览馆）。

①前往最近的限时关卡处，搭乘关

卡巴士。

②搭乘最末尾的尾随巴士。

限时关卡告示牌

救护处告示牌

第1関門

6.1km

9.1km

閉鎖時刻

Next Closing Point
次の関門は

Closing Point

10:02

10:25

救 護 所
Medical Aid Station

救護所
Medical Aid Station

2km

8

距离标示牌

目标
时间

行走者请靠右侧 行走者请靠左侧

3 小时 30 分钟　4 小时 00 分钟

4 小时 30 分钟　5 小时 00 分钟

5 小时 30 分钟　6 小时 00 分钟



KYOTO

品　名

补水、补食菜单

水

运动饮料

迷你番茄

橘子

香蕉

草莓

醋昆布

提　供 照　片 品　名

生八桥

提　供 照　片

KABAYA盐份补给片

京都八桥
商工业

协同公会

点心 批发广场
Takagi

葡萄糖
碳酸糖

株式会社
黄金糖

雪之宿
米饼

三幸制菓

红豆沙
面包

Calorie
Mate 大冢制药

抹茶面包 山一面包

京都米
饭团 JA 京都

完
赛
后

京都市
上下水道局

大冢制药

中野物产

京都
八百一本馆

京都
八百一本馆

京都
八百一本馆

京都
八百一本馆

山一面包

山一面包

巧克力软面包

柠檬
蜂蜜面包

山一面包

山一面包

补食

※照片仅为示意，与实际供应的商品可能有所

不同。

洗手间

○路线上有告示牌表示洗手间位置，请务必

于指定场所如厕。

○洗手间空闲时段中，义工等工作人员也会

利用。

其他注意事项

○发现可疑物或可疑人员时，请立即通知大会工作人员。

○路线上每隔 200m 设置垃圾桶。垃圾、不要的雨披及手套等

请丢到垃圾桶。

○关于植物园及河滩地，为保护植栽的植物，指定路线外请勿

通行。

○因天候因素，在路线上有可能散布防止冻结剂，造成路面湿滑，

敬请注意。

补水（运动饮料）

补水（水）

洗手间告示牌

蓝色︰义工

黑色︰本部工作人员

灰色︰营运工作人员

红色︰救护人员

黄色︰京都市职员

蓝色︰竞技负责人

ト イ レ
Toilet

次のトイレまで Next Toilet

1.0ｋｍ

×41

路线上的工作人员

约有 15,000 名工作人员及义工从事

本次大会的运营。

New !

N ew !

小牛角
面包

9

场　所

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

设施名称

设施名称

光华女子大学·短大

TIMES葛野大路五条

北部绿化管理事务所

三菱自动车工业

京都中央信用金库梅津分店

京都市交通局巴士运转所

京都嵯峨美术大学图书馆

市营岚山观光停车场

OFFICE TNS
广泽之池巴士转盘处

广泽公园

一条山越通

SURIBACHI池绿地

仁和寺停车场

立命馆大学

小松原公园

WARA天神宫

上下水道局北部营业所

ZERO CORPORATION停车场

大宫交通公园

天理教堀川分教会

西贺茂桥东诘南

DRUG LAND光 御薗桥店

表千家北山会馆

北山宝池通停车场

轮胎馆北山

洛北高校

大久保诊所停车场

京都府立植物园

北大路桥西诘北

出云路桥西诘南

出町桥西诘北

荒神桥西诘南

丸太町桥西诘北

京都御苑东

京都御苑富小路口

市役所本厅舍前

川端东一条

京都大学北门

京都大学吉田校区西南门

葛野大路通

葛野大路通

四条通

四条通

四条通

四条通

罧原堤

三条通

清泷道

一条通

一条通

一条通

一条通

绢挂之路

绢挂之路

上立卖通

西大路通

北大路通

今宫门前通

船冈东通

加茂街道

鸭西通

加茂街道

北山通

宝池通

北山通

下鸭本通

北山通

北山通

贺茂川河滩地

贺茂川河滩地

贺茂川河滩地

鸭川河滩地

鸭川河滩地

丸太町通

丸太町通

御池通

东一条通

今出川通

东大路通

距离

0.8 
0.9 
1.9 
2.1 
3.5 
4.1 
5.2 
6.1 
7.2 
8.3 
8.8 
9.1 
9.7 
11.1 
12.4 
13.0 
13.7 
14.4 
15.5 
16.5 
17.7 
18.7 
19.5 
20.8 
22.0 
23.1 
25.5 
26.5 
27.7 
29.3 
30.1 
31.0 
32.1 
32.3 
32.8 
33.0 
35.1 
37.1 
39.9 
40.8 

数量

数量

648 ○ ○起　点 西京极综合运动公园

47
14
12
14
14
10
10
14
15
12
3
10
10
15
7
7
3
7
7
13
7
5
7
7
10
11
12
5
10
4
5
6
4
10
3
10
10
3
2
2

377

洗手器

临时设置 已设置

临时设置 已设置

141 ○ ○

1,166 29 15
终　点

设施名称

都展览馆等

合　计

临时设置数量 已设置

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

27

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

补水、补食

○路线上设有 14 处补水站。

○补水站以复数张桌子进行补水。每张桌子表示有 3/5 等显示

牌，请勿焦急，尽量从后方的桌子取水。

○无关天气，为了预防脱水症状的发生，赛程中请多次于补水

站补充水分或运动饮料。

○纸杯或补食时的垃圾等，请勿丢弃于路上或河

川，请务必丢弃于垃圾桶内。

○无法提供特殊饮料。

○关于补水站以外的私设的补水或补食等，主办

单位不负任何责任。

○自备个人水杯、个人水壶的跑者，可使用个人

杯、壶补水。

○各补水站同时设有个人水杯、个人水壶专用的

补水站。

※第12个补水站没有设置。

○为了方便跑者擦拭脏了的手、嘴等，配备了餐

巾纸。

※放置在补食桌上。



京 都 马 拉 松 小 剧 场

JA京都提供

京都米饭团

以“DO YOU KYOTO?马拉松”为主要理念的京都马拉松，为了削减补水用的纸杯，导入了最

新的原创个人水杯。在补水站，补水桌的最后一张桌子是个人水杯、个人水壶专用的补水桌

（仅补水）。您可以避开前面拥挤的桌子，悠闲地利用。当然，没有购买个人水杯的跑者，

只要带了自己的个人水杯、个人水壶，也可利用。在14个补水站均使用个人水杯或个人水

壶，至少可削减14个纸杯。您也来参与“DO YOU KYOTO?马拉松”的环保活动吧？

我们会向跑完马拉松后肚子饿的跑者提供

原创的面包和饭团。我们虽然在提供面包好

还是饭团好的问题上犹豫过，但为了让跑者们2种都能吃到，最后决

定2种都准备。请一边回味京都马拉松，一边品尝这2种味道吧。

京都马拉松原创面包是路线上补食经常

可以看到的株式会社山一面包总店协力

所制。揉入了抹茶的原材料给人带来醇

和细腻的口感。请务必品尝一下这十分

符合面包之城京都的醇厚的风味。

京都马拉松原创饭团是使用JA京都提供

的京都米制作而成的，内含梅干。除了

大米中含有的碳水化合物之外，梅子中

含有的柠檬酸也具有缓解疲劳的功效。

请一定要为您奋力完跑的身体补充一个

具有治愈效果的饭团！
株式会社山一面包总店提供

抹茶面包 &

抹茶面包
＆

京都米饭团

原创个人水杯

京都马拉松2019新登场的“3个原创”

仅发给报名时

购买的跑者

向所有跑者
免费发放！

可折叠收纳，
所以在补水站使用完后，
可以放入口袋，十分方便！

其一

其二

其三

原　创

原　创

10

仅发给报名时

购买的跑者

垃圾箱篇 个人水杯、个人水壶篇洗手间篇

没
办
法⋯

⋯

排
队
吧
。

有
没
有

解
决
办
法
!?

路
线
上
满
地
都

是
纸
杯
子⋯

⋯

糟
了⋯

⋯

想
要
上
洗
手
间
了
。

这
虽
然
是
跑
者
的

礼
仪
有
个
问
题
，

但
比
起
那
个
，

削
减
纸
杯
肯
定

有
利
于
环
保
!!

起
跑
前

这样的

是
、
是
啊

垃
圾
扔
在
哪
里

好
呢
?

是
、
是
啊⋯

⋯

算
了
。

随
便
扔
吧⋯

⋯

禁止乱扔垃圾

必
须
适
度
补
充
一
点

能
量
了
啊
。

不
用
担
心
!

京
都
马
拉
松
路

线
上
大
约
每
隔

200
米
就
会
设
置

一
处
垃
圾
桶
。

使
用
京
都
马
拉
松

原
创
的
个
人
水
杯
或

个
人
水
壶
，

就
可
以
为
环
保
出

一
份
力
哟
。

还
可
以
和
义

工
们
交
流
。

前
半
程
的
洗
手
间
，

排
队
时
间
有
时
会
超

过
10
分
钟
。

所
以
!

如
果
在
起
跑
前
上
个

洗
手
间
，

就
可
以
减
少
时
间
的

损
失
哦
。

跑
者
有
时
会
一
边
跑

一
边
补
充
食
物
。

时
间
在
一
分
一
秒
地
流
逝

⋯
⋯呜

呼⋯
⋯

要
是
在
起
跑
前

上
个
洗
手
间
就
好
了⋯

⋯

人
真
多
啊⋯

⋯



H
ankyu A

rashiyam
a Line

Badai-dori St

轮椅竞技终点

第1关卡
6.1km／10:02
清泷道三条（岚山）

嵐電
北野
線

京都马拉松景点

京1

京1

京2

京3

京4

京5

京2

京3

京4

京5

京6

京7

京8

京9

京10

京11

京12

京13

京14

京15

救护站

补水站

洗手间

补食站

步行者、自行车
横穿地点（岛方式）

路线

路线（河滩地）

有猫眼。
通过时请注意！

限时关卡
距　离 区间速度

（每1km）
起　点

第1关卡

第2关卡

第3关卡

第4关卡

第5关卡

第6关卡

第7关卡

第8关卡

终　点

关卡地点

西京极综合运动公园

清泷道三条（岚山）

一条山越

立命馆大学前

西贺茂桥西诘

下鸭中通北山（归程）

荒神桥西诘北（河滩地）

京都市役所前北（去程）

东山近卫

平安神宫前

—
〈1小时02分〉

〈1小时25分〉

〈1小时52分〉

〈2小时40分〉

〈3小时48分〉

〈4小时32分〉

〈4小时55分〉

〈5小时49分〉

〈6小时00分〉

封锁时间 
〈以鸣枪为准〉

—
10:02
10:25
10:52
11:40
12:48
13:32
13:55
14:49
15:00

7分42秒
7分40秒
7分56秒
8分08秒
8分10秒
8分11秒
8分13秒
8分51秒
9分12秒

0km
6.1km
9.1km

12.5km
18.4km
26.8km
32.1km
34.9km
41.0km

42.195km

※第一关卡的区间速度将所有跑者全数起跑为止的时间以15分钟计算。

(皆为暂定安排)

地　点 距　离

起　点

第1补水站

第2补水站

第3补水站

第4补水站

第5补水站

第6补水站

第7补水站

第8补水站

第9补水站

第10补水站

第11补水站

第12补水站

第13补水站

第14补水站

终　点

位置

-

　　右

左　　

左　　

　　右

左　　

左　　

左　　

左　　

左　　

　　右

　　右

　　右

　　右

左　　

-

水

○

○

-

○

-

○

-

○

-

○

-

○

-

○

-

○

-
-
-
-
-

香蕉·盐份补给片

巧克力软面包·葡萄糖碳酸糖

香蕉·迷你番茄·柠檬蜂蜜面包

醋昆布·点心·盐份补给片

橘子·生八桥·小牛角面包

香蕉·红豆沙面包·雪之宿米饼

迷你番茄·草莓·醋昆布

-
橘子·葡萄糖碳酸糖

-
Calorie Mate·京都米饭团·

抹茶面包·运动饮料·水

补食运动

饮料
-

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

0.0km
4.5km
7.9km
10.6km
12.5km
15.3km
17.6km
20.6km
23.1km
26.5km
29.5km
32.2km
35.1km
37.2km
40.8km

42.195km

◎同时设有个人水杯、个人水壶专用的补水站。（第12补水站除外）

最末尾跑者通过

起跑线的预测时间

9:15左右

11

第3关卡
12.5km／10:52
立命馆大学前

第2关卡
9.1km／10:25
一条山越

Nishikyogoku Athletic Park Stadium

起　点

Umenomiya 
Taisha Shrine

Nishikyogoku Sta.

Katsura-gawa River

Subway Tozai Line

Togetsu-kyo
Bridge

Tenryu-ji Temple

Ninna-ji 
Temple

Hirosawa
Pond

Tenjingaw
a-dori

 S
t.

Kiyotakimichi St.

Ryoan-ji Temple

4车道变成2车道，
路宽变窄。

起　点

第1补水站（4.5km）
罧原堤

第2补水站（7.9km）
广泽池西

第3补水站（10.6km）
福王子交差点东

第4补水站（12.5km）
立命馆大学前

太秦天神川站
（至起点会场 2km／
步行约30分钟）

Wakasa体育场京都

Shijo-dori St.

Gojo-dori St.

Arashiyama Koka Road

Kinukake-no-michi St.

Ichijo-dori St.

Sanjo-dori St.  

Kadonooji-dori St.

Fushihara-zutsumi 

跑的途中，

沿着箭头的
方向，

您可以看到

京都马拉松
独有的

美妙景观哦
。

※路线上有下列标志

五山送火之鸟居形 五山送火之妙

五山送火之法

五山送火之法

五山送火之左大文字

五山送火之大文字

五山送火之船形

渡月桥

广泽池 WARA天神 京都御所（御所）

今宫神社

平野神社

仁和寺

龙安寺



四条駅

紧急车辆通行时，请听从工作人员的指示停止跑步。

请务必于指定场所如厕。

高低差图

京6

京7

京8

京9

京10

京11

京12

京13

京14

京15

没有个人水杯的补水

于起点会场、终点会场及路线沿线等多数人士

聚集的地点，依航空法规定禁止使用无线电遥

控飞机等以无线电操作的无人航空

飞机。

12

全体路线图

m
150

100

50

0 5 10 15 20 25 30 35 40
km

岚山 仁和寺前 京都御苑河滩地入口今宫神社前 府立植物园入口

第6关卡
32.1km／13:32
荒神桥西诘北（河滩地）

第7关卡
34.9km／13:55
京都市役所前北（去程）

第8关卡
41.0km／14:49
东山近卫

第4关卡
18.4km／11:40
西贺茂桥西诘

第5关卡
26.8km／12:48
下鸭中通北山（归程）

有大转弯、
路宽变窄等，
通过时请注意。

河滩地没有铺路、
路宽变窄，
通过时请注意。

河滩地入口处，通过时请注意。

第6补水站（17.6km）
御薗桥西诘北

第7补水站（20.6km）
北山大桥东

第12补水站（35.1km）
京都市役所前广场

第5补水站
（15.3km）
紫野高校前

府立植物园
(大赛当日可免费入园)

双人接力赛中间点

中间点

终　点

Kamo-gawa River Ta
ka

no
-g

aw
a 

R
iv

er

S
hirakaw

a-d
ori S

t.

Ei
za

n 
El

ec
tr

ic
M

ai
n 

Li
ne

Gojo-dori St.

Shichijo-dori St.

Randen Arashiyama Line

Kyoto Prefectural 
Office

Nijo-jo 
Castle 

K
ei

ha
n

M
ai

n 
Li

ne

K
am

o-
ga

w
a 

R
iv

er

Karasuma 
Oike Sta.

 N
ishioji-dori S

t.
Sanjo-dori St.

Shijo-dori St.

Sanjo 
Keihan Sta.

Higashiyama 
Sta.

H
igashioji-d

ori S
t.

Gion-
shijo 
Sta.

S
ub

w
ay K

arasum
a Line

Hankyu
Kyoto Line

Karasuma 
Sta.

Kawaramachi 
Sta.

Oike-dori St. H
orikaw

a-dori S
t.

K
arasum

a-dori S
t.

Kyoto City Hall

Marutamachi-dori St.
S

enb
on-d

ori S
t.

Hirano-jinja Shrine

Kinkaku-ji 
Temple
Wara 
tenjin 
Shrine

Daitoku-ji 
Temple

Imamiya-
jinja Shrine

Kamigamo-jinja 
Shrine

Kitayama-dori St.

Kyoto
Concert

Hall

Kitaoji-
dori St.

S
him

ogam
o-hondori S

t.

Shimogamo-
jinja 
Shrine

Ginkaku-ji
Temple

Kyoto 
University

Jingu-
marutamachi
Sta.

Heian-jingu 
Shrine

O
kazaki-

d
ori S

t.

JR

Kyoto
Tower

Kyoto Sta.

Kyoto Imperial Palace 
(Kyoto Gosho)

Imadegawa-dori St.

K
aw

aram
achi-dori S

t.

Takaragaike-dori St.

折回点前稍为变窄。
通过时请注意！

北大路桥

北山交流中心

终点入口前

都展览馆　　　（男子）

ROHM剧场京都          （女子）

第10 补水站（29.5km）
北大路桥西诘南

第13补水站（37.2km）
京都精华学园中学高等学校北

第8补水站（23.1km）
松屋电器北山店前

第14补水站（40.8km）
东山近卫北

第9补水站（26.5km）
下鸭本通北山西

第11补水站（32.2km）
荒神桥西诘南

Kamokaido St.

Nishigamobashi bridge

Higashioji-dori St.

Imadegawa-dori St.

Higashi-Ichijo-dori St. ,

Kawabata-dori St. 

Misonobashi-dori St.

Funaoka Higashi-dori St.

Kitaoji-dori St.

Kamidachiuri-dori St.

Nishioji-dori St.

Kitayama-dori St.

Imamiyamonmae-dori St.

Shimogamohon-dori St.

Subway Tozai Line



终点

1
2 3

二条通

京都·时代祭馆十二十二

京都市美术馆京都市美术馆

冈崎公园
棒球场

①终　点

②完赛者毛巾

③补水
（运动饮料）

④归还测量晶片

⑤完赛奖牌

正在施工中
（禁止入内）

2

3

1

⑥京都米饭团·
抹茶面包·
Calorie Mate

京都米饭团·
抹茶面包·
Calorie Mate

① ② ③ ④

⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

⑤ ⑥

终点会场

○无停车场。严禁使用自家车或巴士来接送。

迎接摊位
（饮食区） （女子职业棒球）

京都Sanga
(J联赛)

游戏“KICK TARGET”等

游戏“STRUCK OUT”等

Ch e c k !

152-8533（邮寄时，无需填写地址）

“京都马拉松2019测量晶片退还”处
※请用和号码布一起寄出的、用于退还测量晶片用信封邮寄。

New !

N ew !
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至地铁“东山站”步行约11分钟

至地铁“乌丸御池站”搭乘接驳巴士约15分钟

平安神宮

冷泉通

冷泉桥

⑧发行当日完赛证

抵达终点后的流程

跑者出口

站着不动的话体温会急速下降，请迅速移动。

双人接力赛
随身物品领取区

※2

※1

·味噌汤、按摩（免费）·饮食摊位（收费）

疏
水
滨
通

二条桥

神
宫
道

庆流桥琵琶湖疏水

仁王门通

府立
图书馆

派出所派出所

京都国立
近代美术馆

接
驳
巴
士

收
费
处

京都市美术馆
分馆

ROHM剧场京都

都展览馆

⑦补水（水）

   地下1楼 男子更衣室2

⑪3楼　　 慰劳广场

⑨1楼　男子/随身物品领取区

⑩1楼 女子更衣室

西侧
等候广场

（ROHM剧场方）

东侧
等候广场
（棒球场前）

⑨女子/随身
物品领取区

⑨男子/随身
物品领取区

⑨男子/随身物品领取区

接驳巴士乘车处

至地铁“乌丸御池站”
在12:30～16:30之间，
依次发车（100日元）

完赛者毛巾
补　水

（运动饮料）
退还
测量晶片

完赛奖牌

补　水
（水）

领取
随身物品

更衣

跑者出口

跑者出口

跑者出口

发行
当日完赛证

慰劳广场（都展览馆）

⑩1楼　男子更衣室1

※1 于欢迎广场（2月15日（周五）
及2月16日（周六））及慰劳广
场（2月17日（周日））可申请
在完赛奖牌上刻印纪录时间
的服务（收费）。

※2 请于15:30之前领取。

接
驳
巴
士
乘
客

候
车
处

※仅针对有需求的人

关于测量晶片
的退还

随身物品咨询处

随身物品咨询处

马拉松、
双人接力赛路线

参赛者区
（一般立入不可）

声援者路线
（西侧等候广场）

声援者路线
（东侧等候广场）

完赛后 男子

完赛后 女子

回　程

洗手间

救护站

综合
问询处

竞技结束后回收。
不慎遗失或未退还者须付费2,000日元，敬请注意。
因当天忘记退还而欲于日后退还时，请于3月15日（周五）前寄到右列地址。

︻
邮
寄
地
址
︼

声援者专用
饮食摊位



都展览馆3楼
慰劳广场（跑者专用）

纪录、颁奖

正式个人纪录

自起跑鸣枪至抵达终点为止所需的时间（总时间）。

加油navi

加油navi是通过马拉松大会的测量数据预测跑者

位置信息，并体现到地图上的应用软件。它会帮

助跑者的家人和朋友更方便地预测跑者的实时位置信息！

参加MCC！

MCC（马拉松挑战杯）是一项为包括初次挑战马

拉松的跑者、以刷新比赛记录为目标的顶尖跑者

在内的所有挑战马拉松的人加油呐喊的项目。

当日完赛证

依大赛当天快报数据发行当日完赛证。

※“纪录证”、“敢斗证”为WEB完赛证。

WEB完赛证

自大赛20天后起，可于大赛官网下载WEB完赛证。除了正

式个人纪录（总时间）以外，亦记载有从起跑点开始所测定

的时间（净时间）及每5公里所测定的分段点时间以供参

考。

※各登录的参赛者发给“纪录证”，超过限制时间跑完全程者

及中途弃权者（限跑完5公里以上者）发行“敢斗证”。

New !

N ew !
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入口出口

通往 1楼（出口） 由 1楼

前
往
京
都
的
交
通
指
南

地铁
东 山 站

地铁东西线
约5分钟

地铁乌丸线
约5分钟

京都站

步行
约11分钟

接驳巴士约15分钟　100日元
※无需提前预约

1 2 3

地铁
乌丸御池站

东侧
等候广场
（棒球场前）

跑者出口

西侧
等候广场

（ROHM剧场方） 前往京都站
310日元

前往京都站
260日元

跑者出口

2 3

跑者出口

1

预计会很拥挤。

210日元

260日元

足　浴

颁奖台

按摩区

美
食
小
吃

摊
位
区

活动单位
官方商店

东北支援摊位 味噌汤供应区

保证有座位。

颁奖典礼／13:00～13:30

在颁奖台举行马拉松综合男女组第1名到第8名的颁奖典礼。

足浴／免费 按摩／免费
12:00～15:30（最后接待时间）

用针灸和指压放松比赛后疲惫

的身体。

味噌汤／免费

2013年12月，京都饮食文化被教科

文组织选定为非物质文化遗产，受

到越来越多的关注。比赛后免费为

广大跑者提供使用京

都独有食材的热气腾

腾的味噌汤。

从脚部温暖冰冷的身

体。请慢慢放松您疲

劳的双脚。

※有变更配置的可能性。

也有声援者专用的饮食摊位！！京都有名料理店的小吃摊位琳琅满目！请务必前来（可与同伴一起品尝）。

等候广场 东侧等候广场

冈崎公园棒球场

有（冈崎公园棒球场）

前往地铁东山站便利

不能等候

无

无

搭乘接驳巴士最为便利（有专用出口）

声援者度过等候时间的方式

饮食贩卖

回程

跑者出口 跑者出口

西侧等候广场

京都市美术馆“分馆”

有

搭乘接驳巴士便利

跑者出口

慰劳广场

大会结束后，设置了让广大跑者可以享受味增汤和足浴、按摩等服务以

及京都有名料理店的美食小吃摊位。请结束后在慰劳广场放松您疲劳的

身体。



京都有140多家澡堂。前一天的城中跑结束之后，

或在京都马拉松结束后第二天游览城市之后，

各位跑者可以前往附近的澡堂，悠闲地泡个澡。它们正在静候大家的光临。

※香皂和毛巾可在各澡堂的收费处购买。　※前往之前，请先确认休息日。

奋力运动后，肌肉会蓄积疲劳。

在经过马拉松，精神焕然一新之后，建议

在京都的澡堂，让身体也从疲劳中恢复过

来。

泡完澡后，

请不要忘记充分补充

水分！

因运动等原因处于缺氧状态的肌肉会变得僵硬，蓄积疲劳物质。

从而阻碍血液循环，让身体感觉疲惫。为了消除这种疲惫，请让身体暖和

起来，改善血液流通，利用澡堂的水压促进血液血环，利用热水的浮力解

放紧张的肌肉。

京都的澡堂，
成人1次
430日元。

“京都澡堂
KYOTO SENTO
-public bath-”
https://1010.kyoto/　

用一枚
硬币

放松身
心吧。 寻找附近的

澡堂

♨♨♨♨

♨ ♨ ♨

未登记时 已登记时

敬请各位配合

大赛当天预料京都市内交通堵塞，希望参加比赛的跑者或为跑者加油的人士，

请多利用公共交通工具到场，尽量不要使用自家车。

大赛当天，请勿开自家车前来参加。
给各位带来不便，敬请配合。

无法参加比赛时
无法参加比赛时参加费用也无法退还。遇到地震、风水灾害、下雪、河川泛滥、事件、事故、疾病等，

非主办单位之责所产生的事由造成大赛中止或缩小时也相同。

希望获得参加奖 “ 京都马拉松 2019 原创运动围巾 ” 者，请于 3

月 1 日（周五）前将号码布兑换证邮寄至下列地址。

将测量晶片直接退还至跑者登记会场（都展览馆 1 楼）的 “ 服务台 ”

或于 3 月 15 日（周五）前用与号码布一同寄出的测量晶片退还用信封寄送

至下列地址。无法退还时，则需付款 2,000 日元。

京都马拉松2019海外咨询处

JTB 体育台

Email: jtbss@west.jtb.jp

※遗失退还测量晶片用信封后，不会重新发放。所以，请邮寄到下列地址。

跑完后，去京都的澡堂舒爽身体吧。

邮寄地址

联系我们
〒152-8533（邮寄时，无需记载地址）

“京都马拉松2019测量晶片退还”处

2019年2月17日（周日）敬请配合无车日活动。

♨京都的澡堂


	kyoto_01_02_CBのコピー
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